
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

                                                                                                                     č.j. SPH 477/2022  

ZČ 101.22.01 

NS 142.60.46 

ID RS            

  

 

Smlouva o dílo  
uzavřená podle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

v platném znění. 

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

IČO 493 66 076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu: xxxxx 

právní forma: příspěvková organizace 

zastoupená Ing. Ivem Velíškem, CSc., ředitelem 

plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Alba Design Press s.r.o. 

sídlem: Šmilovského  1473/6, 120 00 Praha 2 

IČO: 64942139 

DIČ: CZ64942139 

bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu: xxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 

 

Preambule 

 

Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 

zadanou formou uzavřené výzvy pod názvem „Práce na přípravě a demontáži výstavy „Saša 

Fuis - Fotografie“ a to jako zakázka malého rozsahu na služby v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, č. j. SPH 348/2022.  

 

http://www.hrad.cz/


2 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést v níže uvedeném termínu, za 

podmínek zde uvedených a v kontextu s Písemnou výzvou ze dne 1. března 2022,  práce na 

přípravě a poté na deinstalaci výstavy “Saša Fuis – Fotografie – Jože Plečnik Národní a 

univerzitní knihovna”, která se má konat v období od 1. dubna 2022 do 31. října 2022 v 

Tereziánském křídle Starého královského paláce na Pražském hradě.  Objednatel zavazuje za 

řádně a včas splněné dílo uhradit zhotoviteli  touto smlouvou dohodnutou cenu.    

 

Rozvrh jednotlivých prací a jejich etap je blíže určen v Nabídkovém rozpočtu zhotovitele ze 

dne 4. března 2022, který je závaznou přílohou č. 1  této smlouvy.  
 

 

2. Zhotovitel byl vybrán na základě výběrového řízení, které proběhlo uzavřenou výzvou 

v souladu se zásadami zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Tato nabídka byla pro objednatele dle požadovaných kritérií tou nejvýhodnější. Všechny 

dokumenty spojené s výběrovým řízením jsou uloženy ve spise vedeném   objednatelem pod č. 

j. SPH 348/2022. Podmínky výběrového řízení a nabídka zhotovitele jsou závazné po celou 

dobu trvání tohoto smluvního vztahu a v otázkách výslovně neuvedených touto smlouvou se 

smluvní strany budou řídit těmito dokumenty. 

 
 

II. Cena 

 

1. Cena díla, která je stanovena dohodou smluvních stran a je zároveň výsledkem výběrového 

řízení, činí: 

 

Cena díla bez DPH: 160 000,- Kč (slovy: jednostošedesát tisíc korun českých). 

  

DPH odvádí zhotovitel 

základ daně 21% (cena bez DPH pro DPH 21%) 160 000,- Kč 

výše daně 21% 33 600,-Kč (DPH odvádí zhotovitel) 

 

Výše sjednané ceny vychází z hodnoty jednotlivých etap prací uvedených v Nabídkovém 

rozpočtu ze dne 4. března 2022, který předložil zhotovitel a  tvoří nedílnou součást této smlouvy 

(příloha č. 1). 

2. Zjistí-li zhotovitel v průběhu provádění prací dle této smlouvy nutnost, popř. vhodnost 

provedení dalších prací, jejichž nutnost, popř. pokud vhodnost nebyla smluvním stranám známa 

v době uzavření této smlouvy, a tyto práce by znamenaly navýšení nákladů zhotovitele a tím 

i navýšení sjednané ceny, je zhotovitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu 

oznámit objednateli a současně mu předložit dodatečný návrh prací s rozpisem cen. Objednatel 

návrh zhotovitele posoudí a v případě jeho schválení bude cena navýšena formou písemného 

dodatku k této smlouvě. Tyto práce je možné provést teprve po nabytí účinnosti takového 

dodatku. Zjistí-li naopak zhotovitel v průběhu prací skutečnost, že některé práce 

z navrhovaného postupu nebude třeba provést vůbec či v rozsahu stanoveném v nabídkovém 

rozpočtu zhotovitele, informuje o tom objednatele bez zbytečného odkladu a předloží tento 

návrh objednateli. O neprovedení prací bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek k této 

smlouvě, ve kterém smluvní strany upraví celkovou cenu odečtením neprovedených prací. 



3 

 

3. Cena může být měněna pouze v průběhu prací, nikoli při převzetí díla. 

 

III. Úhrada ceny 
 

1. Za předpokladu, že zhotovitel řádně a včas splní své závazky plynoucí z této smlouvy, popř. 

z platných právních předpisů, zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli sjednanou cenu na 

základě zhotovitelem objednateli řádně předložených daňových dokladů/faktur a) za provedení 

přípravných prací 1.-4. dle přílohy č.1 ;  b) za provedení prací 5.-6. dle přílohy č.1 a to   se 

všemi zákonem stanovenými náležitostmi, převody na účet č. xxxxx, vedený u xxxxx a ve lhůtě 

splatnosti v daňových dokladech uvedených.  

2. Každý daňový doklad/faktura bude vystaven se všemi zákonnými náležitostmi včetně 

uvedení čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost zhotovitele, na který má být platba 

poukázána a  který je zároveň registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH. 

Splatnost daňového dokladu/faktury se stanovuje na 21 dní od doručení objednateli. Pokud 

nebude daňový doklad/faktura splňovat zákonné náležitosti včetně čísla účtu používaného pro 

ekonomickou činnost registrovaného v Registru plátců DPH, má objednatel právo na jeho 

vrácení, přičemž splatnost nového daňového dokladu/faktury bude opět stanovena na 21 dní. 

Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený na daňovém 

dokladu/faktuře, který je zároveň registrován v Registru plátců DPH. Částečná fakturace je 

možná, vždy však pouze po splnění a písemném převzetí příslušné ucelené části díla. 

3. Po dokončení díla vystaví objednatel daňový doklad na vyúčtování případných smluvních 

pokut, úroků z prodlení, nenahrazených nákladů na zhotovitelem včas neodstraněných škod a 

náhrad škod. Splatnost daňového dokladu se sjednává na 21 dní od jeho vystavení. Smluvní 

strany se dohodly, že je možné vykonat vzájemné započtení daňových dokladů. Daňové 

doklady a faktury zasílané elektronickou formou akceptuje objednatel pouze na této e-mailové 

adrese: posta@hrad.cz  

 

 

IV. Dodací lhůta a sankce 

 

1. Zahájit provádění díla bude možné ihned po podpisu této smlouvy v souladu s podmínkami 

dohodnutými mezi kontaktními  osobami v této smlouvě uvedenými. Zhotovitel se zavazuje 

řádně splnit a předat dílo ve specifikaci bodů 1.-4. Nabídkového rozpočtu (tj. provedení prací 

nutných pro zahájení výstavy)  objednateli nejpozději do 26. března 2022.  

2. Neprovede-li zhotovitel dílo podle odst. 1, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu 

ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý byť jen započatý den prodlení.  

3. Bude-li uvedené prodlení zhotovitele trvat i po datu předpokládaného zahájení výstavy, tj. 1. 

dubna 2022, objednatel si vyhrazuje právo považovat toto nesplnění závazku za podstatné 

porušení smlouvy. 

4. Pro případ jakéhokoliv porušení povinností stanovených touto smlouvou ze strany 

zhotovitele, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy 

pět tisíc korun českých) za každý případ porušení povinností vyplývajících z této smlouvy. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo v případě podstatného porušení smlouvy, zejména nedodržení 

smluveného dokončení termínu prací, pokynů objednatele, provádění díla prostřednictvím 

osob, které nebyly uvedeny na seznamu ve smyslu ustanovení článku V., odst. 3 této smlouvy, 

požadovat okamžité zastavení prací a/či odstoupit od smlouvy. 
  

mailto:posta@hrad.cz


4 

 

V. Provádění díla 

 

1.  Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. Nebezpečí 

škody na zhotovené věci (na předmětu díla) přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem 

splnění díla. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s odbornou péčí.  

2. Zhotovitel je vázán pokyny objednatele v plném rozsahu. 

3. Nejpozději do 5 dnů po podpisu smlouvy se zhotovitel zavazuje sdělit objednateli jména 

pracovníků, kteří jsou odlišní od pracovníků uvedených v nabídce zhotovitele, popř. 

objednateli sdělit, že čalounění bude provádět bez spolupracovníků. V jejich seznamu 

zhotovitel uvede jméno a příjmení spolupracovníka, popř. určení činnosti, kterou bude daný 

spolupracovník vykonávat. Zhotovitel se zavazuje, že provede příslušnou část předmětu díla 

těmi spolupracovníky, které uvedl ve své nabídce, popř. které uvedl v seznamu. Aktualizace 

seznamu bude objednateli předložena nejméně 5 pracovních dnů před účinností takové změny, 

jak je již uvedeno výše. Zhotovitel bude při provádění díla řádně koordinovat práce svých 

spolupracovníků a odpovídá objednateli v plném rozsahu za veškeré části díla provedené 

spolupracovníky tak, jako by tyto části provedl sám. Porušení této povinnosti zhotovitelem 

bude považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje seznámit spolupracovníky s veškerými skutečnostmi, které mu budou 

sděleny objednatelem jako závazné, př. se bude jednat o nezbytné instrukce pro dodržení 

dopravního a návštěvního režimu platného pro areál Pražského hradu.  

5. Zhotovitel či osoby, prostřednictvím kterých dílo provádí, jsou povinni chovat se tak, aby v 

souvislosti s jejich činností, vyplývající z této smlouvy, nedošlo k ohrožení či/a poškození 

dobrého jména objednatele, prezidenta republiky, Kanceláře prezidenta republiky nebo 

Pražského hradu. 

6. Zhotovitel je povinen při provádění díla způsobem touto smlouvou stanoveným dodržovat 

ČSN, ČSN EN, případně určené normy, které se tímto stanovují za závazné, rozhodnutí, 

stanoviska, vyjádření a. j. veřejnoprávních orgánů a organizací, a obecně závazné právní 

předpisy ČR. Pokud porušením smluvních povinností, ČSN, ČSN EN, případně určených 

norem, rozhodnutí, stanovisek, vyjádření a. j. veřejnoprávních orgánů a organizací či obecně 

závazných právních předpisů ČR vznikne jakákoli škoda, hradí ji v plném rozsahu. 

7. Osobní údaje, popřípadě i jiné (např. nikoliv však výhradně RZ vozidel pro zajištění vjezdu 

do areálu Pražského hradu, apod.) zpracovává objednatel pouze po dobu a za účelem naplnění 

této smlouvy. RZ vozidel budou po zpracování předány Hradní stráži za účelem umožnění 

vjezdu do areálu Pražského hradu. Zhotovitel se zavazuje informovat své zaměstnance nebo 

osoby, jejichž osobní údaje předává, o zpracování těchto údajů objednatelem v rozsahu daném 

touto smlouvou. 

8. Zhotovitel se zavazuje bez výhrad dodržovat bezpečnostní pokyny příslušných pracovníků 

objednatele, Policie ČR a Hradní stráže při pohybu v areálu Pražského hradu.  

9.  Kontaktní osoba odpovědná za technické věci je zaměstnanec Správy Pražského hradu,       

xxxxx, tel. xxxxxx, e-mail: xxxxx  

       

Kontaktní osoba za zhotovitele (popř. kontaktní spojení zhotovitele) je xxxxx, tel. xxxxx, e- 

mail: xxxxx 

Změnu v kontaktní osobě si smluvní strany oznámí písemným oznámením. 

 



5 

 

VI. Splnění díla 

 

1. Dílo je splněno protokolárním předáním a převzetím řádně (bez vad a nedodělků) 

zhotovitelem objednateli v areálu Pražského hradu.  

2. Předáním ve smyslu této smlouvy (díla, věci apod.) je předání protokolární – tedy předání, o 

kterém je sepsán zápis podepsaný oběma účastníky smlouvy. V protokolu (zápisu) se v souladu 

se skutečností uvede den a údaje ohledně osob přítomných za účastníky, případně osob dalších. 

Protokol obě strany podepíší.  

 

VII. Záruční doba 

 

Záruční doba byla smluvními stranami sjednána na 10 měsíců  a počíná se dnem převzetí 

předmětu plnění, bez vad a nedodělků, objednatelem. Jde o ručení za vady, které vznikly 

nesprávnými, či neodbornými postupy při provádění díla nebo použitím nekvalitních, či 

nevhodných materiálů. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé neodborným zacházením 

s dotčenými předměty. 

 

 

VIII. Místo plnění 

 

Místem plnění je sídlo objednatele, areál Pražského hradu, Tereziánské křídlo Starého 

královského paláce.  

 

X. Odpovědnost za škodu 

 

1. Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu, majetkovou i nemajetkovou, vzniklou objednateli z 

důvodu porušení povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy. 

Zhotovitel rovněž odpovídá za veškerou újmu způsobenou objednateli v souvislosti 

s prováděním díla třetími osobami (zaměstnanci, poddodavateli či dalšími osobami), stejně, 

jako by ji způsobil sám.   

Zhotovitel se povinnosti k náhradě škody nemůže zprostit. Smluvní strany se dohodly, že 

ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se pro 

účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku porušení povinností zhotovitele 

podle této smlouvy nepoužije. 

V případě újmy bude její výše určena nestranným soudním znalcem, na kterém se smluvní 

strany dohodnou. Náklady související s odstraněním způsobené újmy i náklady na vyhotovení 

posudku uhradí zhotovitel v plné výši na základě samostatného vyúčtování. 

 

XI. Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 

nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

v platném znění.  

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

zhotovitel. 



6 

 

3. Otázky ve smlouvě výslovně neupravené se budou řídit podle příslušných ustanovení obecně 

závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, a zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění. 

4. Zhotovitel není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 

smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

5. Ukončením smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu újmy (i nemajetkové), na zaplacení 

smluvních pokut a další sankční nároky (např. úroky z prodlení). 

6. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění 

byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná a 

neúčinná. 

7. V případě soudního sporu mezi smluvními stranami, strany sjednávají místně příslušným 

soud objednatele dle jeho sídla v Praze. 

8. Smlouvu lze ukončit také dohodou smluvních stran nebo výpovědí s 5denní výpovědní 

dobou, počínající dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

9. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, neprovádí-li zhotovitel dílo v souladu s 

touto smlouvou, a to ani po písemném upozornění objednatele ve lhůtě jím určené k nápravě, 

nebo nepostupuje-li zhotovitel při plnění smlouvy s odbornou péčí. Neplnění těchto povinností 

zhotovitelem se považuje za podstatné porušení smlouvy.  

Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, je-li objednatel v prodlení s proplacením 

faktur delším než 60 kalendářních dní nebo neposkytuje-li součinnost a to ani po písemném 

upozornění zhotovitele ve lhůtě jím určené k nápravě. Neplnění těchto povinností se považuje 

za podstatné porušení smlouvy. 

Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když projev vůle oprávněné strany odstoupit od 

smlouvy je doručen druhé straně. 

10. Objednatel si vyhrazuje právo, v případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem, 

zejména nedodržením pokynů objednatele, závěrů z kontrolních dnů či provádění díla 

prostřednictvím osob, které nebyly ze strany objednatele odsouhlaseny, nedodržení 

doporučených postupů příslušných organizací a institucí, požadovat okamžité zastavení prací 

a/či odstoupit od smlouvy. 

11. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 

souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, 

a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace 

stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy objednateli vznikne povinnost výše uvedené 

informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto 

informace požádán svým zřizovatelem. Zhotovitel je povinen k ochraně tohoto obchodního 

tajemství zavázat i osoby, které použije k provedení díla. Smluvní strany sjednávají, že smlouva 

v uvedeném znění může být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými 

právními předpisy. 

12. Zhotovitel prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými pojistnými 

podmínkami pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých omylů, opomenutí 

či nedbalosti při výkonu činností v rámci smlouvy; toto pojištění musí být způsobilé krýt 

vzniklou škodu v okamžiku, kdy škodní událost nastala a byla oznámena jako událost pojistná. 



7 

 

Smluvní strany mezi sebou vylučují limitaci náhrady škody, zhotovitel se zavazuje uhradit 

objednateli škodu v plné výši, i když pojistná smlouva bude krýt pouze část nákladů 

souvisejících se škodou. Zhotovitel se zároveň zavazuje udržovat tuto pojistnou smlouvu 

v platnosti po celou dobu provádění díla, a to i v případě, že dojde ke změně v rozsahu či povaze 

díla. Na vyžádání objednatelem se zhotovitel zavazuje předložit objednateli platnou pojistnou 

smlouvu, popř. pojistný certifikát k platné pojistné smlouvě splňující podmínky tohoto odstavce 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 kalendářních dnů. 

13. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které 

budou mezi nimi existovat, nejdéle ve lhůtě tří měsíců, přičemž zhotovitel především předá 

objednateli veškerá plnění sjednaná dle této smlouvy, která do ukončení platnosti smlouvy 

provedl či zhotovil, pokud mu byla nebo bude za tato plnění poskytnuta objednatelem úhrada 

plynoucí z této smlouvy, či mají být poskytnuta objednateli bezplatně. Objednatel uhradí 

zhotoviteli veškeré nedoplatky za uskutečněná plnění zhotovitele, na které mu dle této smlouvy 

vznikne při ukončení smlouvy nárok.  

14. Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, které 

jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. Smluvní 

strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání dle této 

smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace služby 

poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními předpisy, se 

považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že i 

pro tento případ mezi sebou ohledně doby doručení uplatní domněnku doby dojití stanovenou 

v § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

Příloha č. 1: Nabídkový rozpočet ze dne 4. března 2022 

Příloha č. 2: Nákres paneláže výstavy 

Příloha č. 3: Pojistná smlouva  

 

V                      dne                                V Praze dne              

 

 

……………………………..                                 …………………………………. 

         Ing. Alan Záruba, M.A.                                     Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

              jednatel                                                                       ředitel 

     Alba Design Press s.r.o.                                        Správa Pražského hradu 

       za zhotovitele                                                           za objednatele 

                                                                            

 


